
第 107回全国高等学校野球選手権大会出場支援募金のお願い (趣意書) 

 

謹啓 平素より本学園の教育活動に深く御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、広陵高等学校硬式野球部は、この度、第 107回全国高等学校野球選手権広島大会で優勝し、3年

連続 26回目の甲子園出場を果たすこととなりました。 

この快挙に、学園を挙げて喜び祝福するとともに、日々精進を重ねて参りました生徒たちの努力もさる  

ことながら、関係の方々の御支援の賜物であると深く感謝いたしております。甲子園では、必ずや、感謝

の気持ちを忘れず、「一人一役全員主役」で広陵らしさを発揮し、選手とアルプス席の応援団が一体とな

り、悲願の夏の優勝に向けて健闘してくれるものと期待しているところです。 

甲子園出場に当たりましては、選手の派遣・滞在、応援生徒の派遣、日頃からの学校施設の整備・維持

等にかなりの経費が必要となり、学園としてはその費用捻出に苦慮するところでございます。 

皆様方におかれましては、日頃からの御支援に重ねてのお願いであり、誠に恐縮に存じますが、当学園

として支援募金をお願いさせていただきますので、趣旨に格別の御賛同を頂き、本学園教育活動の充実の

ために、御支援・御協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

                                                                                      謹白 
 

令和 7 年 ７ 月 ２７ 日 
 

学校法人 広陵学園   理事長  飯 盛  豊 
 

                     広 陵 高 等 学 校   校  長  堀  正 和 
 

（募金後援会） 

広陵高等学校 PTA      会 長  玉 田 将 之  広陵学園同窓会         会 長 森 重 有 二 

広陵野球倶楽部      会 長 田 岡 幸 治  広陵高等学校野球部保護者会  会 長  相 原 政 季 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

支援募金の詳細については裏面をご確認ください 
 

1 受付期間  令和 7年 8月 1日(金)～令和 7年 8月 30日(土)まで 

2 募金方法  (1) 振込（銀行振込またはゆうちょ銀行払込） 

        (2) 奉加帳 (現金を奉加帳を持ってお願いする係の者にお渡しください) 

            (3) 現金（広陵高校事務室まで御持参ください） 

    3 案内方法  趣意書・振込用紙等を学園から送付します 

     

【お問い合わせ先】 広陵高等学校事務室   〒731-3164 広島市安佐南区伴東三丁目 14-1 

                       (TEL) 082-848-1321 (FAX) 082-848-5044 

 

 



第 107 回全国高等学校野球選手権大会出場支援募金について 

 

 

1 支援募金の期間  令和 7 年 8 月 1 日(金) ～ 令和 7 年 8 月 30 日(土)まで 

 

2 支援募金の方法   （１） 振 込 → 銀行振込 又は ゆうちょ銀行払込 

（２） 奉加帳 → 係の者が奉加帳で取りまとめ振込 
 

※ 同封の用紙を御利用の場合、振込手数料は不要です。 

 
        

〔振込先〕 広 島 銀 行  沼田支店 (普通) ３１８５８４２ 

             広島信用金庫 沼田支店 (普通) ０２７３２１９ 

             ゆうちょ銀行 同封している専用用紙を御利用ください 

          (受取人) 学校法人広陵学園 【 ｶﾞｸ）ｺｳﾘｮｳｶﾞｸｴﾝ 】 

 

           ※受領証明書を発行するには「御名前・御住所」が必要です。 

            広島銀行・信用金庫又はﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞを利用される場合は、 

下記必要事項をメールにて御連絡ください。 

①御名前 ②御住所 ③振込日 ④振込金額 

⑤学園との関係（振込用紙参照） 

【 連絡先：segawa@koryo.ac.jp 】 

 

               （２） 現 金 → 広陵高校事務室まで御持参ください 

               【受付時間】 

〇平日 8：30～16：50 (ただし 8/13～15 は学校休業日) 

                〇8/30(土) のみ 8：30～13：20 受付可 

 

    3 「受領証明書」及び税制上の優遇措置について 

       支援募金は「学校法人広陵学園」への寄附となり税制上寄附金控除の対象となります。 

       本期間終了後、税務申告等に使用できる「受領証明書」並びに本学園の「特定公益増 

進法人であることの証明書写」及び「税額控除に係る証明書写」をお送りします。 

 個人の方には税額控除又は所得控除のうち有利な方をお選び頂け、広島県県民税及び 

広島市市民税も税額控除の対象となります。企業・法人の方については寄附金の損金算 

入の対象となります。 

 この募金も、学園が別途ご案内している“広陵学園教育振興寄附金”への申込として 

取扱いさせていただき、このような優遇措置を御活用いただきやすくしておりますので、 

よろしくお願いいたします。 

 

mailto:segawa@koryo.ac.jp

